ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2020										№ 241

[bookmark: __DdeLink__445_273484922]	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 27.09.2019 года № 193 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 №1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также Законом Красноярского края от 02.11.2001 №16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», в целях создания резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, жизнеобеспечения пострадавшего населения, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 27.09.2019 года № 193 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» следующие изменения:
	1.1. В приложении 1  «Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»:
	в пункте 8 слова «Вместо закупки и хранения продовольствия, предметов (товаров) первой необходимости и медицинских препаратов и материалов, предусмотренных Перечнем товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.09.2013 № 1765-р, допускается заключение договоров (контрактов) на их гарантированную экстренную поставку с предприятиями и организациями, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, прошедшими предварительный отбор в соответствии со статьями 80-82 Федерального закона и имеющими соответствующий вид резерва (товара) в постоянном наличии и обращении» исключить;
[bookmark: __DdeLink__568_32904806081]	пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Финансирование расходов  по закупке и поставке продукции в Резерв  производится за счет средств бюджета городского округа города Шарыпово.»;
	в абзаце пятом пункта 10 слова «ежегодно в срок до 1 февраля обеспечивает предварительный отбор поставщиков в соответствии со статьями 80-82 Федерального закона в целях последующего осуществления у них закупок материальных ресурсов путем проведения запроса котировок.» исключить;
	пункт 11  исключить;
	пункты 12-17 считать соответственно пунктами 11-16.
 	1.2. Приложение 2 «Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общим вопросам Пименова О.А.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 			                                  	Н.А. Петровская

Приложение
 к Постановлению Администрации
города Шарыпово
от05.11.2020 №241

Приложение 2
 к Постановлению Администрации
города Шарыпово
от 27.09.2019 № 193

[bookmark: __DdeLink__1533_203087872]Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	*Продовольствие

	Индивидуальный рацион питания (суточный)
	комплектов
	150

	Вода питьевая бутилированная
	литров
	375

	2
	Предметы (товары) первой необходимости

	Одеяла (кроме электрических одеял)**
	шт.
	50

	Матрасы**
	шт.
	50

	Подушки**
	шт.
	50

	Белье постельное**
	комп.
	50

	Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета пластмассовые
	комплект
	50

	Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства парфюмерные и косметические

	кг
	1

	3
	Медицинские изделия и материалы

	Маска медицинская, не стерильная**
	[bookmark: __DdeLink__1421_387309523]шт.
	750

	Медицинские перчатки**
	шт.

	300

	Дезинфицирующие средства личной гигиены**
	литров
	15

	4
	Материально-технические средства для жизнеобеспечения

	Электростанция передвижная**
	шт.
	2

	Дизельное топливо (по сезону)
	тонн
	0,5

*Продовольствие (из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)
**Материальные ресурсы, имеющиеся в наличии, переданные по договорам хранения